

第 9 期

# 決 算 書

平成 30 年 4 月 1 日 から

平成 31 年 3 月 31 日まで

一般社団法人 保険乗合代理店協会

# 貸借対照表

平成31年 3月31日現在

一般社団法人 保険乗合代理店協会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	4,977,656	2,614,575	2,363,081
未収金	2,000	-	2,000
流動資産合計	4,979,656	2,614,575	2,365,081
2. 固定資産			
その他固定資産			
差入保証金	1,102,200	542,000	560,200
その他固定資産合計	1,102,200	542,000	560,200
固定資産合計	1,102,200	542,000	560,200
資産合計	6,081,856	3,156,575	2,925,281
負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	9,007	9,007	-
預り金	61,260	183,780	-122,520
流動負債合計	70,267	192,787	-122,520
負債合計	70,267	192,787	-122,520
正味財産の部			
1. 一般正味財産			
(1)一般正味財産	6,011,589	2,963,788	3,047,801
一般正味財産合計	6,011,589	2,963,788	3,047,801
正味財産合計	6,011,589	2,963,788	3,047,801
負債及び正味財産合計	6,081,856	3,156,575	2,925,281

# 正味財産増減計算書

自 平成30年4月 1日  
至 平成31年 3月31日

一般社団法人 保険乗合代理店協会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金及び受取会費	18,080,000	15,157,582	2,922,418
受取入会金及び受取会費	18,080,000	15,157,582	2,922,418
事業収益	158,000	-	158,000
総会・定例会参加費	158,000	-	158,000
雑収入	70	68	2
受取利息	70	68	2
経常収益計	18,238,070	15,157,650	3,080,420
(2) 経常費用			
事業費	5,082,818	6,533,786	-1,450,968
WEB・ML等運営費	1,966,687	2,729,756	-763,069
研究活動費	3,116,131	3,804,030	-687,899
管理費	10,037,451	8,138,847	1,898,604
事務費	10,037,451	8,138,847	1,898,604
経常費用計	15,120,269	14,672,633	447,636
当期経常増減額	3,117,801	485,017	2,632,784
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
経常外費用計	-	-	-
当期経常外増減額	3,117,801	485,017	2,632,784
税引前当期一般正味財産増減額	3,117,801	485,017	2,632,784
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	-
当期一般正味財産増減額	3,047,801	415,017	2,632,784
一般正味財産期首残高	2,963,788	2,548,771	415,017
一般正味財産期末残高	6,011,589	2,963,788	3,047,801
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
正味財産期末残高	6,011,589	2,963,788	3,047,801